УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 3407
муниципального района
«Хилокский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2020 г.                                                                                 № 25
с.Закульта

О результатах выборов депутатов в Совет сельского поселения «Закультинское» пятого созыва
13 сентября 2020 года

	13 сентября 2020 года состоялись выборы депутатов Совета  сельского поселения «Закультинское» пятого созыва.
	На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий № 3406, № 3407, № 3408 об итогах голосования по выборам депутатов Совета сельского поселения «Закультинское» пятого созыва в списки избирателей было включено 522 избирателей, 370 (70,9%) избирателей приняли участие в выборах, 370 (70,9%) избирателей приняли участие в голосовании.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
	- за  Альгашеву марину Анатольевну подано 131 голосов избирателей (35,4%);
	- за  Баранову Наталью Георгиевну подано 268 голосов избирателей (72,4%);
	- за Дондубон Жанну Булытовну подано 289 голосов избирателей (78,1%);
	- за  Елизову Татьяну Васильевну подано 214 голосов избирателей (57,8%);
	-  за  Зуеву Наталью Викторовну подано 142 голосов избирателей (38,4%);
	- за  Новолодскую Оксану Валерьевну подано 63 голосов избирателей (17%);
	- за  Ткачеву Екатерину Викторовну подано 295 голосов избирателей (79,7%);
	- за  Томских Олесю Андреевну подано 260 голосов избирателей (70,3%);
	- за  Цыбенову Ларису Бадмаевну подано 159 голосов избирателей (43,0%);
	- за  Цымпилову Арюну Галданжаповну подано 294 голосов избирателей (79,5%);
	- за  Яковлеву Юлию Бадмаевну подано 99 голосов избирателей (26,8%).
Таким образом, по результатам выборов в депутаты Совета сельского поселения «Закультинское» пятого созыва получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, следующие кандидаты: Баранова Н.Г., Дондубон Ж.Б., Елизова Т.В., Ткачева Е.В., Томских О.А., Цыбенова Л.Б., Цымпилова А.Г.
	На основании протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3407 муниципального района «Хилокский район» от 13 сентября 2020 года о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения «Закультинское» пятого созыва и в соответствии со статьями 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3407 муниципального района «Хилокский район»
п о с т а н о в л я е т :

	1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения «Закультинское»  пятого созыва 13 сентября 2020 года состоявшимися и действительными.
	2. Установить, что депутатами Совета сельского поселения «Закультинское» пятого созыва избраны:
1. Баранова Н.Г., 1968 года рождения, проживающая с.Закульта Хилокского района;
2. Дондубон Ж.Б., 1973 года рождения, проживающая с.Закульта Хилокского района;
3. Елизова Т.В., 1963 года рождения, проживающая с.Закульта Хилокского района;
4. Ткачева Е.В., 1970 года рождения, проживающая с.Закульта Хилокского района;
5.  Томских О.А., 1987 года рождения, проживающая с.Ушоты Хилокского района;
6.  Цыбенова Л.Б., 1973 года рождения, проживающая с.Закульта Хилокского района;
7.  Цымпилова А.Г., 1974 года рождения, проживающая с.Закульта Хилокского района;.
	3. Направить копию настоящего постановления о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения «Закультинское» пятого созыва в Совет сельского поселения «Закультинское».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальной странице участковой избирательной комиссии    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, избранных в Совет сельского поселения «Закультинское».

Председатель
избирательной комиссии № 3407 _____________	Дашиева Н.Ц.
                                                       (подпись)		(фамилия, инициалы)
Секретарь
избирательной комиссии № 3407 _____________	Казанова И.А.
М.П.	             (подпись)		 (фамилия, инициалы)